



NO: NIT/T&P/2023-2024/37  
Dated:27/02/2024

## सूचना

## Notice

### कैंपस रिक्रूटमेंट कोऑर्डिनेटर्स (CRC) के लिए भर्ती - 2025 कक्षा Recruitment for Campus Recruitment Coordinators (CRC) - Class of 2025

तिथि: 27 मार्च 2024

Date: 27th March 2024

प्रशिक्षण और प्लेसमेंट विभाग, नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी, श्रीनगर द्वारा कक्षा 2025 के लिए कैंपस रिक्रूटमेंट कोऑर्डिनेटर्स (CRC) के लिए भर्ती के आरंभ का ऐलान किया जाता है। हम एकमें समर्पित और गतिशील व्यक्तियों की खोज कर रहे हैं जो हमारी संस्था के स्टूडेंट्स के लिए भर्ती ड्राइव को सुविधाजनक बनाने में रुचि रखते हैं।

The Department of Training and Placement, National Institute of Technology Srinagar is delighted to announce the commencement of recruitment for Campus Recruitment Coordinators (CRC) for the Class of 2025. We are seeking dedicated and dynamic individuals interested in joining our team to facilitate recruitment drives for our esteemed students.

पात्रता मानदंड: आवेदक को एनआईटी श्रीनगर का वर्तमान छात्र होना चाहिए (2025 कक्षा) जिसके पास उत्कृष्ट संचार और व्यक्तिगत संबंधन कौशल हों।

Eligibility Criteria: The applicant should be a current student of NIT Srinagar (Class of 2025) with excellent communication and interpersonal skills.

#### **भर्ती प्रक्रिया:**

#### **Recruitment Process:**

1. इच्छुक आवेदक नीचे दिए गए लिंक में पंजीकरण फॉर्म भरकर भर्ती के लिए पंजीकरण कर सकते हैं।

Interested applicants can register for the recruitment by filling out the registration form provided in the link below.

2. पहले चरण में शॉर्टलिस्टिंग आपके प्रोफाइल और निम्नलिखित प्रश्नों के जवाबों पर आधारित की जाएगी।



**राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर**  
**NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY SRINAGAR**  
(An autonomous Institute of National Importance under the aegis of Ministry of Education, Govt. of India)  
**प्रशिक्षण और प्लेसमेंट विभाग**  
**DEPARTMENT OF TRAINING & PLACEMENT**  
Tel/Fax: +91-9419226538,9419226574 Extn: 2130/31 Email: placements@nitsri.ac.in  
Hazratbal, Srinagar Jammu and Kashmir, 190006, INDIA

---

The initial round of shortlisting will be conducted based on your profile and responses provided to the following questions.

- (Q.A) किसी प्रोस्पेक्टिव कंपनी को एक ईमेल ड्राफ्ट करें जिसमें आप उन्हें कैंपस प्लेसमेंट ड्राइव के लिए आमंत्रित कर रहे हैं, और अपने कॉलेज और उसके छात्रों के गुणधर्मों को हाइलाइट करें।

(Q.A) Draft an email to a prospective company inviting them for the campus placement drive, highlighting the strengths of your college and its students.

- (Q.B) मई 2025 में अपने जीवन के सफल कैंपस रिक्रूटमेंट कोऑर्डिनेटर (सीआरसी) के रूप में सेवा करने के बाद अपने आप को कल्पित करें। 2024 में सीआरसी पद के आवेदक के रूप में, अपने कल्पनात्मक सफर के आधार पर आप कैसे अपने जूनियर सीआरसी को प्रेरित और मार्गदर्शन देने का विचार करते हैं, और उसके अनुभवों के आधार पर?

(Q.B) Imagine yourself in May 2025, reflecting on your journey as a successful Campus Recruitment Coordinator (CRC) after having served in the role. As an applicant for the CRC position in 2024, describe how you envision addressing your junior CRCs to inspire and guide them based on your hypothetical journey as CRC and its experiences.

- (Q.C) एक कंपनी जिसे आपने कैंपस प्लेसमेंट के लिए संपर्क किया है, पिछले में उम्मीदवारों की भागीदारी और गुणवत्ता के बारे में चिंताएं व्यक्त करती है। आप उन्हें कैसे दोबारा अपने कैंपस से भर्ती करने के लिए मना करेंगे? अपने उत्तर को संबंधित आँकड़ों के साथ समर्थित करें।

(Q.C) A company you reached out to for campus placements expresses concerns about the turnout and quality of candidates in the past. How would you convince them to consider recruiting from your campus again? Support Your Answer with Relevant Stats.

- (Q.D) एक वीडियो प्रतिक्रिया (2-3 मिनट) प्रस्तुत करें जिसमें आप कैंपस रिक्रूटमेंट कोऑर्डिनेटर (सीआरसी) पद के लिए सबसे उपयुक्त उम्मीदवार क्यों हैं। उस भूमिका को भरने के लिए आपके पिछले अनुभवों को हाइलाइट करें जो आपके इस पद के लिए उपयुक्तता का प्रदर्शन करते हैं।



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर  
**NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY SRINAGAR**  
(An autonomous Institute of National Importance under the aegis of Ministry of Education, Govt. of India)  
प्रशिक्षण और प्लेसमेंट विभाग  
**DEPARTMENT OF TRAINING & PLACEMENT**  
Tel/Fax: +91-9419226538,9419226574 Extn: 2130/31 Email: [placements@nitsri.ac.in](mailto:placements@nitsri.ac.in)  
Hazratbal, Srinagar Jammu and Kashmir, 190006, INDIA

(Q.D) Submit a video response (2-3 minutes) explaining why you are the ideal candidate for the CRC position. Highlight any past experiences that demonstrate your suitability for the role.

3. पहले चरण में चयनित उम्मीदवारों को एक लिखित परीक्षा/कार्यों के लिए आमंत्रित किया जाएगा, जो उम्मीदवार की संचार कौशल, सामान्य जागरूकता, और भर्ती प्रक्रिया के ज्ञान का मूल्यांकन करेगा।

Candidates shortlisted in First Round will be invited for a written test/Tasks, which will assess the candidate's communication skills, general awareness and knowledge of recruitment procedures.

4. लिखित परीक्षा/कार्य से सफल उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए आमंत्रित किया जाएगा, जो उम्मीदवार के भूमिका के लिए उपयुक्तता का मूल्यांकन करेगा।

Successful candidates from the written test/Task will be invited for an interview, which will assess the candidate's suitability for the role.

5. अंतिम चयन साक्षात्कार में उम्मीदवार के प्रदर्शन पर आधारित होगा। प्रत्येक चरण एक निकालने वाला चरण है।

The final selection will be based on the candidate's performance in the interview. Each round is an elimination round.

इच्छुक उम्मीदवार नीचे दिए गए लिंक के माध्यम से भर्ती के लिए आवेदन कर सकते हैं: [पंजीकरण फॉर्म](#)। आवेदन करने की आखिरी तारीख 31 मार्च 2024, 1700 बजे है।

Interested candidates can apply for the recruitment by registering through the following link: [Registration Form](#). The last date to register is 31st March 2024, 1700 HRS IST.

और अधिक जानकारी या किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया हमसे संपर्क करें [placements@nitsri.ac.in](mailto:placements@nitsri.ac.in)

For any further queries or information, please contact us at [placements@nitsri.ac.in](mailto:placements@nitsri.ac.in)

हम आपके आवेदन की प्रतीक्षा करते हैं।

We eagerly anticipate your applications.

डॉ. शेख शहीद सलीम

Dr. Sheikh Shahid Saleem

प्रमुख, प्रशिक्षण और प्लेसमेंट विभाग

Head, Department of Training and Placement

नेशनल इंस्टीट्यूट ऑफ़ टेक्नोलॉजी, श्रीनगर

National Institute of Technology, Srinagar